НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РЕЧУШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ

4 декабря 2015 года                                                                      № 40

п.  РЕЧУШКА
ПРОТОКОЛ                                                                                                                  заседания Думы                                                                                                Речушинского сельского поселения

От «4» декабря 2015 г.
№ 30
Речушинское сельское                                                                                                                                                      поселение
Председательствующий:      Короткова О.А.- глава Речушинского СП
Ведение протокола:                Заметина Н.В. специалист  администрации
Присутствовали: Аниконова Татьяна Александровна, Букина Светлана Михайловна, Гамзяков Сергей Юрьевич, Гасанова Валентина Леонидовна, Заметина Ольга Николаевна, Капустина Татьяна Николаевна, Кузнецова Ксения Анатольевна, Кузнецова Ольга Александровна, Лабзина Наталья Михайловна.

1. «О внесении изменений и дополнений в Устав МО Речушинское сельское поселение»» (докладчик Заметина О.Н.).
2. Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Речушинское сельское поселение» с 2015 г. по 2025 г.
3. Об утверждении Положения «О Порядке предоставления отпусков  муниципальным служащим администрации  Речушинского сельского поселения»
4. «Разное»
     Уважаемые депутаты!  В заседании Думы принимают участие семь депутатов, кворум для открытия заседания имеется. Есть предложение заседание думы открыть. Будут ли другие мнения?  Нет. Кто за то, чтобы заседание Думы открыть прошу голосовать. за – 9,  против -  нет, воздержался -  нет.                                                              Голосование «за»  открытие заседания Думы – единогласно.
По первому вопросу: «О внесении изменений и дополнений в Устав МО Речушинское сельское поселение»»
Слушали: Заметину О.Н., которая сообщила, что публичные слушания по проекту данного Решения состоялись 17 ноября, изменения были откорректированы. На публичных слушаниях было принято решение рекомендовать депутатам Думы Речушинского сельского поселения утвердить изменения и дополнения в Устав МО «Речушинское сельское поселение».
За принятие данного решения проголосовали 9 депутатов, единогласно.
По второму вопросу:
Слушали: Куроченко Н.Н., которая сообщила,что В соответствии с частью 6.1 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 статьи 6 Градостроительного кодекса РФ, Постановлением правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»  необходимо утвердить Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Речушинское сельское поселение» с 2015 г. по 2025 г.

Представленная программа была рассмотрена Депутатами.
За утверждение программы проголосовало 9 депутатов.
[bookmark: _GoBack]По третьему вопросу: «Об утверждении Положения «О Порядке предоставления отпусков  муниципальным служащим администрации Речушинского сельского поселения»
Слушали: Заметину Н.В.,  которая пояснила, что на основании Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в  Российской Федерации», ст. 9 закона Иркутской области №88-оз от 15 октября 2007 года «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» необходимо утвердить Положение «О Порядке предоставления отпусков муниципальным служащим администрации Речушинского сельского поселения. Положение представлено.
Депутаты рассмотрели Положение и проголосовали за его утверждение.
По четвертому вопросу: «Разное»
1.	Вопросы и обращения граждан, поступившие от населения.
2.	Рассмотрели проект бюджета Речушинского СП на 2016 г.
3.	 Назначили время заседания постоянной комиссии по Экономической политике и бюджету для рассмотрения проекта бюджета Речушинского СП.

Председатель Думы  Речушинского
сельского поселения                                                 Короткова О.А.

Протокол вела
секретарь                                                                    Заметина Н.В.